
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549  25Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA N° 28 DE 22 DE JANEIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Adriele Juliana Duarte de Medeiros de 
Souza (Matrícula: 54190931-1) para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 26/2018 –PARAGÁS DISTRIBUIDORA LTDA
CONTRATO Nº 27/2018 – M O LANDIM COMÉRCIO ME
CONTRATO DE COMODATO Nº 28/2018 – PARAGÁS 
DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a granel e em botijão, além 
de Comodato de 02 (Dois) Tanques Vertical P190 e 02 (Dois) 
Tanques de Pressão Horizontal 2.000Kg cada, observadas 
as condições, quantidades e especifi cações para atender às 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 11/02/2018 a 10/08/2018.
PROCESSO: 475380/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
03/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 274629

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 26 /2018
Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a granel e em botijão, 
observadas as condições, quantidades e especifi cações para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna e o Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite.
Valor:  R$ 337.920,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E VINTE REAIS),
Data de Assinatura: 22/01/2018
Vigência:  início em 11/02/2018 e término em 10/08/2018.
Dispensa de Licitação Nº 03/2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho:648338
Natureza da Despesa:339030 
Fonte do Recurso:0269
Origem do Recurso Estadual                                                       
Contratado: PARAGÁS DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço:Av. Salgado Filho s/n – Bairro – Miramar
Telefone: (91) 3277-6421/ 98814-3646  (fax) 3277-6446
Belém - PA - CEP: 66.055-530 
E-mail: fabricio.resende@paragas.com.br
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA,

Protocolo: 274604
CONTRATO: N° 18/2018

Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo, para aplicação em 
manutenção predial destinado a atender as necessidades de 
reparos nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML).
Valor Total: 139.252,70 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, 
DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
Data Assinatura: 22/01/2018
Vigência: início em 22/01/2018 e término em 21/01/2019
Pregão Eletrônico Nº 51/2017
Orçamento:/2018
Programa de Trabalho 64.8288 e/ ou 90.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte do Recurso 0269 e/ ou 0103
Contratado: M S DA LUZ COMÉRCIO E SERV.
Endereço: CONJ. GUAJARÁ I TRAVESSA WE 63 Nº 1281 – 
COQUEIRO
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.143-390
Fone:(91) 3287-3720 – 98245-1171
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 274645

CONTRATO: 27 / 2018
Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a granel e em botijão, 
observadas as condições, quantidades e especifi cações para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna e o Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite.

Valor:  R$ 2.165,00
Data de Assinatura: 22/01/2018
Vigência:  início em 11 /02/2018 e término em 10/08/ 2018.
Dispensa de Licitação Nº 03/2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho:648338
Natureza da Despesa:339030 
Fonte do Recurso:0269
Origem do Recurso Estadual                                                       
Contratado: M O LANDIM COMÉRCIO ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, 1078 – Ponta Grossa - Icoaraci
Telefone: (91) 3277-2000  
Belém - PA - CEP: 66.813-250
E-mail: maxlandim@hotmail.com
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 274619

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 25/01/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Pregão Eletrônico nº 62/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o 
acréscimo, em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) 
ao valor do contrato nº 10/2017,conforme o disposto na tabela 
constante no anexo I do termo aditivo.
bem como prorrogar o prazo de vigência proporcionalmente ao 
cumprimento da obrigação contratual, na forma da ClÁUSULA II 
DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Exercício: 2018
vigência: 01/02/2018 a 30/04/2018
Contratado: FORTE MIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA -ME
Endereço: PASSAGEM SÃO BENEDITO Nº 660 - TERREO
BELEM - PARÁ - Cep: 66.120-260
Telefone: (91) 2121-4338-98345-0050
Ordenadora:ANA LYDA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 274677

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 25/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Dialisadores de Fibras Capilares para 
Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Morares de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/02/2018
Hora de Abertura:09h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 274176

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 013 de 30 de Janeiro de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confe-
re, de acordo com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 
de Fevereiro de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 
24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora LUCIANA MOZAQUATRO, cargo 
ENFERMEIRA, matricula 57234405-1, a Licença Prêmio 
no período 16.04.2018 a 15.05.2018, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 20.12.2013 a 19.12.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 274159

Portaria nº 011 de 24 de Janeiro de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe con-
fere, de acordo com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 
23 de Fevereiro de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 
24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora IVANETE PEREIRA CAMPOS, cargo 
ENFERMEIRA, matricula 57205303-2, a Licença Prêmio no 
período 15.03.2018 a 13.04.2018, 30 (trinta) dias referentes ao 
triênio 22.12.2013 a 21.12.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 274158

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 014 DE 30 DE JANEIRO 2018
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM SECRETÁRIO DE SAÚDE 
DR. VITOR MATEUS E COM SR. DAVID FIGUEREDO DGTES/
SESPA E PROTOCOLAR DOCUMENTOS NO DDRAR.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 57192364-2 / PATRICIA VIEIRA DE SENA / 3,5 diárias 
de 08/01/2018 a 11.01.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 274208

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA: 008/2018
Portaria Coletiva
NOME: KLENARD ATTILIO RANIERI
CPF: 427.055.412-68
MATRICULA: 5852382-3
CARGO: ADMINISTRADOR HRC
NOME: ANDERSON AMORIM FERREIRA
CPF: 962.149.372-20
MATRICULA: 57206617-1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Participar do Encontro Estadual dos Hospitais 
Regionais sob Gestão do Estado.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 31/01/2018 à 02/02/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 274396
PORTARIA: 007/2018

NOME: TÂNIA SUELY PICANÇO CAMORIM
CPF: 209.017.712-87
MATRICULA: 5265657-2
CARGO: ENFERMEIRA
OBJETIVO: Participar de uma reunião para tratar da situação 
atual dos casos de malária no estado do Pará.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 30 à 31/01/2018
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 274261


